Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50, Pq. Industrial, Embu – SP – Fone 4785
1555  1

A MESA DA CÂMARA DA ESTANCIA TURISTICA DE EMBU DAS ARTES FAZ SABER:
EDITAL DE ORDEM DO DIA DA 30ª (trigésima) SESSÃO ORDINÁRIA, A REALIZAR-SE NO
PLENÁRIO “MESTRE GAMA”, NO DIA 26 (vinte e seis) DE SETEMBRO DE 2018 (DOIS MIL
E DEZOITO) ÀS 10 HORAS.

I – EXPEDIENTE

1) Leitura e votação da Ata da 29ª (vigésima nona) Sessão Ordinária de 2018.

2) Leitura das Matérias do Expediente;

3) Pequeno Expediente;

4) Grande Expediente.

II – ORDEM DO DIA

Projeto de Lei nº71/2018 Autoria Prefeito em Exercício Sr. Peter M. Calderoni- Altera
a ementa e seus dispositivos e revoga o art. 2º da Lei nº 2021 de 13 de dezembro de 2002,
e dá providências correlatas.

Indicação n°355 /2018 Autoria Vereador Flavio Pereira Lima- INDICA ao Chefe do poder
executivo municipal que faça a urgente instalações de postes para iluminação pública em
toda extensão da Avenida Rotary, em seu lado esquerdo (sentido centro bairro).

Indicação n°386/2018 Autoria Vereadores Gideon Nascimento e Carlos Alberto S. Noia
- INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja efetuado, em caráter de urgência,

estudos sobre a Construção de Posto de Saúde (UBS) no Bairro Ressaca.

Indicação n°389/2018 Autoria Vereador Luiz Carlos Calderoni- INDICA ao Chefe do Poder
Executivo Municipal a implantação de uma pista de caminhada na área localizada entre a
Rua Capri e a Rua Augusto Almeida Batista no Jardim Santa Emília.

Estância Turística de Embu das Artes, 24 (vinte e quatro) de Setembro de 2018 (dois mil e
dezoito).

Hugo do Prado Santos

Presidente

Publicado na Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes, aos 12 (vinte e
quatro) dias de setembro de 2018 (dois mil e dezoito).

Felipe José dos Santos
 Diretor Geral